
 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.   _58_    COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI  
REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO 
COMUNALE. 
 
 
 
L’anno       duemiladodici         addì   sette         del mese   dicembre    alle ore   18,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                        X 
 
      PONTI   CELSINO                                            Assessore                       X                                      
 
      CREPALDI GIANLUCA                                    Assessore                                              X 
 
 
                                                                                                      Totali     ___2_____        ___1 __ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  dr. Francesco Lella   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 



 
DELIBERA G. M.   N.   58       DEL    07.12.2012 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI   
                       REALIZZAZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO  
                       SPORTIVO COMUNALE . 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

    Ricordato che questo Ente ha ricevuto in donazione una somma di denaro pari ad Euro  
110.000,00 finalizzata alla realizzazione di opere di interesse pubblico ed, in particolare alla 
realizzazione dell’impianto di illuminazione del Centro sportivo comunale; 
 
   Richiamata 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 19.03.2012 con la quale è stata accettata la 
donazione in parola e stabilito di  introitare tale somma al Titolo IV, risorsa” Donazione 
finalizzata ad illuminazione Centro Sportivo” del redigendo bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2012; 
 
-la  delibera di G.M. n. 54 del 26.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Progetto Preliminare relativo ai lavori di “realizzazione dell’impianto di 
illuminazione del campo sportivo comunale” a cura Società Logica ingegneria S.r.l  con studio  
in Borgamanero,  avente un quadro economico complessivo di Euro 108.500,00; 
  
     Visto ed esaminato il Progetto Preliminare dei lavori di cui trattasi, presentato in data 
04.12.2012 al protocollo n. 3546, dallo studio incaricato e ritenutolo idoneo e corrispondente alla 
volontà di questa amministrazione; 
 
        Atteso che il medesimo risulta composto dai seguenti elaborati: 
 
Descrittivi: 
IE.RO1 – RELAZIONE ILLUSTRATIVA GENERALE 
IE.R02 -  RELAZIONE DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI 
IE.R03 – PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA 
S.RO1 – RELAZIONE DI CALCOLO STRUTTURALE E RELAZIONE GEOTECNICA 
S.RO2 – DICHIARAZIONE DI FATTIBILITA’ STRUTTURALE 
PSC – PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 
TAVOLE grafiche: 

- IE.01   Layout generale impianti elettrici 
- IE.02   Schemi elettrici unifilari 
- IE.03   Schema di sistema 
- CA.01 Carpenterie fondazioni torri portafaro 
- FE.01  Prospetti e particolari torri portafaro 

Economici 
- IE.R04 -  CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 
- IE.R05 - ELENCO PREZZI UNITARI 
- IE.R06 – ANALISI PREZZI 
- IE.R07 – COMUPO METRICO ESTIMATIVO 
- IE.R.08 – QUADRO ECONOMICO 
- IE.R09 – SCHEMA DI CONTRATTO 

 
e avente il seguente quadro economico: 
 
COSTO DELLE OPERE A CORPO AL NETTO DELL’IVA 
     Opere  edili                                                                                           Euro        9.189,83 
      Impianti elettrici                                                                                  Euro      73.823,19 
                     ___________ 
                                                               Totale importo lavori                   Euro     83.013,02 



 
                                                        
ONERI PER LA SICUREZZA  (3%)                                                       Euro       2.490,39 
                                                                                                                                __________ 
 A)                 IMPORTO TOTALE DA APPALTARE                       Euro     85.503,41 
 
Di cui     importo da assoggettare a ribasso d’asta € 83.013,02 
              Importo da non assoggettare a ribasso d’asta € 2.490,39 
   
 
 
SOMME A DISPOSIZIONE   DELLA STAZIONE APPALTANTE 
      Progettazione, D.L., sicurezza ecc..                                                      Euro      7.500,00 
      Cnpaia su spese tecniche (4%)                                                              Euro         300,00 
      Accantonamento per Rup (0,5%)                                                          Euro         427,52 
      Nuovo allaccio Ente distrib. Energ. Elet.                                              Euro      2.645,00 
                                                                                                                                                                                                                                        
      Imprevisti e arrotondamenti                                                                  Euro       1.290,50 
 
       Iva 10 %  di € 85.503,41                                                                       Euro      8.550,34 
       Iva 21%  su € 10.872,52                                                                        Euro      2.283,23 

                                                                                                                                                                                                                       
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                         Euro      22.996,59 
           ___________ 
 
                                                  TOTALE  GENERALE                Euro   108.500,00 

                         
   Visto il D.P.R. 21.12.1999 n. 554; 
   Visto il D.Lgs n. 163/2006; 
                            
   Visto il verbale di validazione del progetto, redatto in contradditorio con il progettista, e 
sottoscritto da quest'ultimo e dal responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 47 e 48 del 
D.P.R. 554/1999; 
 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del 
Servizio Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
   Vista l’attestazione della copertura finanziaria espressa dal responsabile del servizio finanziario 
sulla copertura finanziaria della spesa da impegnare, come previsto dall’art. 151, comma 4°, della 
D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 
   Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il Progetto Definitivo-Esecutivo relativo ai "lavori di realizzazione di 
illuminazione del campo sportivo comunale”, redatto dallo Studio tecnico  Logica Ingegneria Srl 
da Borgomanero, dell'importo complessivo di Euro  108.500,00  il cui quadro economico di spesa 
è  riportato in premessa; 
 
- di dare atto che  il costo dell'opera è impegnato sull’apposito cap. 2890 cod. 2.06.02.06 del  
bilancio 2012; 
 
- di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

===== o O o ===== 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
     F.to Stefano vercelloni 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                  F.to  F. Lella                                           
 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   10.12.2012      giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                 Il  Segretario Comunale 
               F.to  Stefano Vercelloni                                                 F.to  F. Lella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   10.12.2012         all’Albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
Lì    10.12/2012                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                       F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 
 
Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   10/12 /2012 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                        
 


